
АДМИНИСТРАЦИЯ     ТАЗОВСКОГО   РАЙОНА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

 
Приказ 

  
  

30 апреля 2013 года п. Тазовский № 248 

 
Об организации работы телефонов «горячей линии» по вопросам 
проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 

общеобразовательных учреждений на территории Тазовского района в 
2013 году 

 
 

Во исполнение приказа департамента образования ЯНАО от 17 апреля 
2013 года № 654, в целях оперативного информирования выпускников, 
родителей (законных представителей) и общественности по вопросам 
подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации 
обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы 
основного общего и среднего (полного) общего образования, в том числе в 
форме единого государственного экзамена,  

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Отделу мониторинга качества образования Департамента 
образования Администрации Тазовского района (Тетерина А.Э.): 

1.1. обеспечить работу телефонов «горячей линии» по вопросам 
подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации 
выпускников на территории Тазовского района в период с 20 апреля по 01  
июля 2013 года (приложение 1); 

1.2. довести перечень телефонов «горячей линии» до сведения 
руководителей общеобразовательных учреждений в срок до 01 мая 2013 года, 
факт ознакомления зафиксировать подписью; 

1.3. разместить перечень телефонов «горячей линии» на 
информационном стенде и на официальном сайте Департамента образования 
Администрации Тазовского района в срок до 01 мая 2013 года. 

2. Руководителям ОУ (Шестерикова С.М., Кайль А.П., Зятев И.А., 
Сагачеева Э.Р., Севастеева О.В.): 

2.1. довести до сведения всех участников государственной 
(итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные 
общеобразовательные программы основного общего и среднего (полного) 
общего образования, информацию о графике работы  телефонов «горячей 
линии» в срок до 10 мая 2013 года; 



2.2. разместить перечень телефонов «горячей линии» на 
информационных стендах и на официальных сайтах общеобразовательных 
учреждений в срок до 10 мая 2013 года. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

Начальник отдела  
дошкольного образования                                                               Н.А.Мельник 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Приложение 1  
к приказу Департамента образования  

Администрации Тазовского района  
№___от ____________2013 года 

 
Перечень телефонов «горячей линии» специалистов, курирующих вопросы организации и проведения государственной 

(итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего и 
среднего (полного) общего образования, на муниципальном и региональном уровне 

 
 
Наименование органа 

 
Ф.И.О. 

Телефоны «горячей 
линии» 

Режим работы Адрес сайта 

Вилль Анна Александровна 4-01-02 Департамент образования 
Ямало-Ненецкого автономного 
округа  Головко Светлана Валерьевна 

(ЕГЭ) 
4-07-31 

 Гребнева Ирина Ивановна 
(ГИА-9) 

3-03-80 

с  09.00-12.30 
с 14.00-17.00  
кроме выходных и 
праздничных дней 

http://www.yamaled
u.org 

Государственное казённое 
учреждение Ямало- Ненецкого 
автономного округа 
«Региональный центр оценки 
качества образования»  

Весова Яна Александровна 
Яготина Ольга Васильевна 

3-24-14 
 
3-32-39 

с  09.00-12.30 
с 14.00-17.00 
кроме выходных и 
праздничных дней 

 

Департамент образования 
Администрации Тазовского 

района 

Тетерина Алевтина Эриковна 
(ЕГЭ) 
Хвостова Ирина 
Владимировна (Г(И)А-9) 
Карась Иван Николаевич 
(Техническая поддержка ЕГЭ) 
Северина Татьяна Сергеевна 
(Техническая поддержка 
Г(И)А-9) 

 (349 40) 2 10 08 
(349 40) 2 21 62 

 

Понедельник – пятница 
9-00 – 17-00 

кроме праздничных дней 

http://www.tazovsky
-edu.ru 

 

 


